Администрация

городского поселения «Жирекенское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«13» август  2020 г.                                                                                     №74
пгт. Жирекен, Чернышевский район

О проведении публичных слушаний по подготовке проекта Правил благоустройства, озеленения и санитарного содержания территории городского поселения «Жирекенское»
В соответствии Федерального  закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения «Жирекенское» муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края,  администрация городского поселения «Жирекенское» п о с т а н о в л я е т:
1. Комиссии  по подготовке Правил благоустройства, озеленения и санитарного содержания территории городского поселения «Жирекенское», назначить  публичные слушания по подготовке Правил благоустройства, озеленения и санитарного содержания территории городского поселения «Жирекенское».

2.  Местом проведения публичных слушаний назначить 24 октября 2020 года в здании Центра Досуга, расположенного по адресу: 673498, Забайкальский край, Чернышевский район, пгт. Жирекен, дом 27 «а».
3. Назначить время проведения публичных слушаний на 18:00 часов по местному времени.
4. Подготовку и проведение публичных слушаний возложить  на комиссию по подготовке Правил благоустройства, озеленения и санитарного содержания территории городского поселения «Жирекенское».
5. Комиссии  по подготовке Правил благоустройства, озеленения и санитарного содержания территории городского поселения «Жирекенское», оформить протокол публичных слушаний и подготовить заключение о результатах публичных слушаний.
6. Комиссии по подготовке Правил благоустройства, озеленения и санитарного содержания территории городского поселения «Жирекенское», по результатам публичных слушаний предоставить главе городского поселения «Жирекенское» протокол, заключение о результатах публичных слушаний.
7. Срок проведения публичных слушаний принять не менее одного месяца со дня официального опубликования.
8. Предложения и замечания по проекту Правил  благоустройства, озеленения и санитарного содержания территории городского поселения «Жирекенское», направлять в письменной форме по рабочим дням с 8 часов 00 минут до 17 часов 00 минут (перерыв на обед с 12 часов 00 минут до 13 часов 00 минут) до 24 октября 2020 года в комиссию по подготовке Правил благоустройства, озеленения и санитарного содержания территории городского поселения «Жирекенское» по адресу: 673498, Забайкальский край, Чернышевский район, пгт. Жирекен, дом 15, либо в электронной форме на адрес электронной почты: priemnaya.zhireken@mail.ru, либо передаются непосредственно в комиссию по подготовке Правил благоустройства, озеленения и санитарного содержания территории городского поселения «Жирекенское».

9. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования в соответствии с Уставом городского поселения «Жирекенское».
10. Настоящее Постановление и обнародовать на стендах в администрации городского поселения «Жирекенское», библиотеке, средней школе, административном здании № 3 и разместить на официальном сайте: http://www.жирекен.рф .
11. Подготовить и опубликовать заключение и обнародовать на стендах в администрации городского поселения «Жирекенское», библиотеке, средней школе, административном здании № 3 и разместить на официальном сайте: http://www.жирекен.рф .

12. Настоящее постановление обнародовать согласно Уставу городского поселения «Жирекенское».
13. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации

ГП «Жирекенское»                                                         Р.А. Кожина
Законом Забайкальского края от 29.12.2008 года № 113-ЗЗК «О градостроительной деятельности в Забайкальском крае»,
Приложение к постановлению
 Главы городского поселения «Жирекенское»

от 21.02.2008 N 27
План мероприятий

по проведению публичных слушаний по вопросу предоставления

разрешения на условно разрешенный вид использования земельных

участков и частей объектов капитального строительства
	№
	Наименование мероприятия
	Ответственные
	Срок

	1.
	Размещение текста  настоящего постановления Главы города на стендах      комитета      по управлению      муниципальным имуществом  города  Кемерово, управления   архитектуры    и градостроительства, территориальных    управлений Центрального,      Рудничного районов города Кемерово
	Постоноление 24.07
	В течение 3    рабочих дней   (включительно) с момента издания настоящего постановления

	2.
	Направление        письменных сообщений     о    проведении публичных   слушаний правообладателям    земельных участков,            объектов капитального   строительства, расположенных  на   земельных участках,    имеющих    общие границы с земельным участком, применительно    к   которому запрашивается  разрешение,  и правообладателям   помещений, являющихся   частью   объекта капитального   строительства, применительно   к    которому запрашивается          данное разрешение.
	Оповещание о публичных
24.07-31.07
	В течение недели (включительно) с даты опубликования текста настоящего постановления в средствах массовой информации

	3.
	Прием письменных заявлений  и возражений           граждан, юридических  лиц  по  вопросу предоставления  разрешения на условно    разрешенный    вид использования       земельных участков  и  частей  объектов капитального строительства по адресу:           г.Кемерово, ул.Красная, 9, каб. N 108
	До 26.08
	В течение10 дней с даты размещения настоящего постановления на стендах

	4.
	Подготовка заключения       о результатах         публичных слушаний
	Слушанья

26.08
	Не позднее 14 дней с      даты размещения настоящего постановления на стендах

	5.
	Опубликование заключения  и протокол  о результатах         публичных слушаний в газете "Кемерово", в сети Интернет
	До 6.09
	В течение10 дней с момента подготовки   заключения о  результатах слушаний и не позднее одного месяца со дня опубликования настоящего постановления

	6.
	Подготовка рекомендаций     о предоставлении  разрешения на условно    разрешенный    вид использования       земельных участков  и  частей  объектов капитального    строительства или     об      отказе      в предоставлении         такого разрешения с указанием причин принятого      решения      и направление его Главе

	3 дня с момента публикации заключения о результатах публичных слушаний

	7.
	Принятие Главой   города решения  по итогам проведения публичных  слушаний  в  форме издания распоряжения

	Не позднее3-х дней с момента направления рекомендаций

	8.
	Опубликование    распоряжения Главы города о предоставлении разрешения     на     условно разрешенный вид использования земельных  участков  и частей объектов         капитального строительства или об отказе в предоставлении         такого разрешения      в      газете "Кемерово", в сети Интернет

	В течение10 дней с момента издания распоряжения

Глава городского поселения «Жирекенское»                              А.В. Когодеева
Исполнитель:  Якимов Александр Александрович
тел. 8-(30265) 66-2-12